
Pavouk
Liška Adéla strávila celé dopoledne ve svém doupěti vymetáním pavučin.
„Proč ničíš moje výtvory?“ zeptal se smutně pavouk.„Protože mi tady 
všude překáží, chytá se na nich prach, každou chvíli o ně zakopnu! Jako 
fakt promiň, pavouku, ale běž si dělat sítě někam jinam!“ odpověděla 
liška.„Když já bych dělat něco užitečného, ale nikomu moje sítě nedělají 
radost,“ fňukal osminožec. Odpoledne pak Adéla zašla na čaj k paní 
Jezevcové, které se před pár týdny narodilo miminko. Paní Jezevcová si 
stěžovala, že malé jezevče často brečí, špatně spí a pořád potřebuje 
houpat.„Kdyby ten můj manžel už konečně dodělal tu kolébku, kterou 
slíbil, nebo alespoň houpací síť,“ stěžovala si paní Jezevcová.„Houpací 
síť!“ vykřikla Adéla, protože hned věděla, jak to zařídí.
Za každou otázkou najdi správnou odpověď a tu podtrhni.

1. Liška Adéla byla při rozhovoru s pavoukem:
udivená ohromená smutná rozzlobená
2. Proč byl pavouk nešťastný? protože byl nemocný

protože chtěl být prospěšný, ale všem spíš překážel
protože zapomněl, jak správně utkat vlákno na pavučinu
protože se liška nemohla vymotat z jeho pavučiny

3. Co Adélu asi napadlo na konci příběhu?
že by houpací síť mohla smotat z pavučin ze své nory
že by mohla dát paní Jezevcové svou houpací síť
že by houpací síť mohl utkat pavouk
že by mohla pohoupat malé jezevče sama

4. Co vadí paní Jezevcové na jejím manželovi?
že nemá rád jejich miminko že neumí tkát vlákna tak jako pavouk
že je pomalý v plnění svých slibů že je špindíra
5. Podtrhni v příběhu všechna slova s dvojhláskou ou a napiš je: _______

___________________________________________________________

___________________________________________________________


